
Verbale di deliberazione N. 102
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Affido incarico al Consorzio Prim.art con sede a Primiero S. 
Martino di Castrozza (TN) della sostituzione di alcuni corpi 
illuminati in Loc. Pontet e presso la rotatoria all' ingresso 
dell'abitato di Imer.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì otto del mese di ottobre, alle ore 17.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco X
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore X
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  la Signora Iagher  Sandrina, nella sua 
qualità di Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO: Affido incarico al Consorzio Prim.art con sede a Primiero S. Martino di 
Castrozza (TN) della sostituzione di alcuni corpi illuminati in Loc. Pontet e presso la rotatoria 
all’ ingresso dell'abitato di Imer. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che, durante gli eventi atmosferici legati all’alluvione “Vaia” dello scorso anno, 

numerosi corpi illuminanti situati in Loc. Pontet in C.C. Imer sono stati pesantemente danneggiati; 
ritenuto necessario procedere alla loro parziale sostituzione mediante corpi illuminanti a led, 

finalizzati ad ottenere un migliore risparmio energetico;  
 dato atto inoltre che, sempre nell’ottica di ridurre l’inquinamento illuminotecnico, si ritiene 

opportuno provvedere alla  sostituzione dei corpi illuminanti a vapori di mercurio e sodio ad alta 
pressione posizionati presso la rotatoria di ingresso al paese, con nuovi proiettori a led applicati alle 
attuali armature (retrofit) e con alcuni corpi illuminanti completi di supporto; 

richiesto, allo scopo, apposto preventivo di presa per l’esecuzione dei lavori di cui trattasi al 
Consorzio Artigiani Imprenditori Primiero Prim.Art con sede a Primiero San Martino di Castrozza 
(TN) in Via Guadagnini, n. 21; 

vista l’offerta prot. n. 3467 dd. 26.09.2019 con la quale il Consorzio Prim.Art con sede a 
Primiero San Martino di Castrozza (TN) propone, per l’esecuzione dei lavori richiesti, un costo 
complessivo netto di € 7.560,00 (lordo iva compresa € 9.223,20); 
 valutata la congruità del preventivo presentata dal Consorzio in relazione alla tipologia di 
lavori da eseguire, preventivo espressamente approvata dall’Amministrazione; 

richiamato l’art. 52 comma 9 della Legge Provinciale n. 26/1993 e s. m., il quale consente 
l’affidamento diretto alla Ditta che si ritiene idonea per lavori di importo non superiore ad € 
50.000,00; 
 ritenuto, pertanto, di procedere con l’affidamento dell’incarico di cui trattasi al Consorzio 
Prim.Art. di San Martino di Castrozza (TN) alle condizioni di cui al preventivo di spesa agli atti; 

accertata la disponibilità di bilancio al cap. 10052111 art. 0 cod. 2020104002 del bilancio 
2019; 

preso atto che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 31 del 20.12.2018 ha 
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Imer n. 29 del 07.03.2019, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo 
all’esercizio finanziario 2019 e sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato 
con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 
di data 29.03.2018;  

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa 
espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
 Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 



 
 

DELIBERA 
 

1. Di incaricare, per i motivi esposti in premessa, il Consorzio Prim.Art con sede a Primiero San 
Martino di Castrozza (TN) in Via Guadagnini, n. 21 delle esecuzione dei seguenti interventi: 
- rimozione di n. 4 corpi illuminanti e sostituzione di n. 6 corpi illuminanti con altrettante 
lampade Breda 1681 in Loc. Pontet, al costo complessivo netto di € 5.516,00 (lordi iva 
compresa € 6.729,52) come da preventivo prot. n. 3467 dd. 26.09.2019; 
- sostituzione di n. 4 corpi illuminati con n. 4 lampade Floor FS 1687 e di n. 2 corpi illuminanti 
con n. 2 faretti Elfo Fl 1515 a led presso la rotatoria di ingresso al paese, al costo complessivo 
netto di euro 2.044,00 (lordo iva inclusa euro 2.493,68) come da preventivo prot. n. 3467 dd. 
26.09.2019; 

2. Di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento e pari ad € 9.223,20 
al cap. 10052111 art. 0 cod. 2020104002 del bilancio 2019 che presenta sufficiente 
disponibilità. 

3. Di stabilire che la formalizzazione dell’incarico avvenga secondo i normali usi del commercio, 
mediante scambio di documentazione fiscale, previa verifica da parte dell’ufficio tecnico 
dell’avvenuta esecuzione dei lavori a regola d’arte. 

4. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ex art. 183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 
03/05/2018 nr. 2, stante la necessità di poter eseguire l’intervento di cui trattasi in tempi brevi. 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 
L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Iagher  Sandrina

IL VICESINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-10-09T09:35:41+0200
	IAGHER SANDRINA


		2019-10-09T09:58:09+0200
	ZURLO SONIA




